



Foto: Anne Rumland

## Farvel til en pioner

Klaus Samsøe har haft butik på Bryggen, før her blev smart. Nu stopper han.

Af Anne Rumland  
redaktion@bryggebladet.dk

Klaus Samsøe var en af de første til at åbne en ny butik på det Bryggen, der i dag er blevet til et område med flere nye og trendy tøjbutikker, isforretninger og cafeer.

Efter syv år på Bryggen takker han af for at fortsætte sit virke som designer, nu uden egen butik.

– Det kan ikke betale sig for mig at have butikken. Jeg har så mange projekter, at det er svært at være bundet til butikken så mange timer om dagen, siger Klaus Samsøe til Bryggebladet.

Klaus Samsøe startede i de tidlige 1990'ere et designlabel op med sin bror.

Mærket »Samsøe & Samsøe« solgte brødrene videre i 1997, og herefter startede Klaus Samsøe sit eget mærke op under det dækkende navn »Klaus Samsøe«.

Fra 1999 har basen været butikken på Islands Brygge. Her udviklede Klaus Samsøe sit forretningskoncept med t-shirts, skjorter, striktrøjer og sweatshirts, som han i dag sælger til forskellige butikker i Indre By og i resten af Danmark, såvel som til en række steder i Europa og i Japan under navnet Projekt 7.

Fra lokalerne på Bryggen har han solgt kollektionsprøver og lagervarer.

Det er den side af forretningen, han nu vil nedrosle for at få mere tid til at designe, producere og sælge tøj.

### Tanker om Bryggen gjort til skamme

– Islands Brygge var ikke så populær i slutningen af 90'erne. Det var mest fordi, der var et lokale ledigt, at jeg startede her.

– Bryggen sagde heller mig ikke så meget, og jeg havde faktisk ingen positive associationer forbundet med området.

– Men mine tanker om Bryggen blev gjort til skamme, og jeg har generelt været utroligt glad for at være her, fortæller Klaus Samsøe.

### Tasker af bannere og sikkerhedseler

Klaus Samsøe har netop lagt sidste hånd på sin efterårskollektion for 2007 og spår, at sarte grå og mørkeblå farver og lambswool bliver næste sæsons hits.

Derudover har han både skruet op for luksussen og brugt mere tid på de sjove ting.

Eksempelvis har han med genbrugsmærket Rebirth designet tasker ud af brugte facadebannere og

kasserede sikkerhedseler og designet tøj ud af nakkemærkater dyppet i flydende latex.

### Mere tid til at designe og mere tid til familien

Klaus Samsøe lukker sin butik for sidste gang mandag den 30. oktober, mens han fraflytter det nærliggende trykkeri og kontor i begyndelsen af 2007.

Snart vil det for sidste gang gå hjemad på cyklen til Østerbro, hvorfra han i fremtiden vil arbejde uden at have base i en butik med faste åbningstider.

– Det har naget mig, at jeg ikke har kunnet hente min dreng fra skole noget oftere. Jeg glæder mig til snart at kunne hente ham på fritteren og så bare tage ud på fælleden, slutter en glad og forventningsfuld Klaus Samsøe.

## 2301 Islands Brygge består selvom Samsøe flytter

Selvom Klaus Samsøe nu lukker sin butik, så betyder det ikke, at bryggeboerne også skal sige farvel til de populære 2301 Islands Brygge-shirts. Samsøe vil nemlig fortsætte produktionen af dem.

Klaus Samsøe er, sammen med Klaus Støvring fra kulturhuset, ophavsmand til trøjerne. De to havde i en tid søgt efter et design, der kunne anvendes på en t-shirt for Bryggen i forbindelse med bydelens hundredeårsjubilæum i 2005.

De havde både arbejdet på stregtegninger af kulturhuset og henvendt sig til tegnestuen Plot, der stod bag havnebadet, for at høre, om de måtte bruge havnebadet som en del af en design-idé.

Da de hørte om »2950 Happiness« i forbindelse med en by nord for Køben-



havn, fik de ideen til 2301 Islands Brygge.

Fremover vil 2301-shirts

kunne købes i blandt andet kulturhuset og måske også i andre bryggebutikker.

Desuden vil logoet muligvis også kunne ses på andre produkter i fremtiden. rum

aristo  
café et restaurant



Kulden er ved at indtage Islands Brygge, og dermed er julen også nærmere. Det gælder dog ikke Aristo. Vi glæder os til at byde velkommen til det andet efterår og den anden jul på Bryggen.

Vores dygtige kokke har sammensat superlækre menuer, der både henvender sig til dig, der skal arrangere firmajulefesten eller den til privaten.

### Fiskefrikadelle

Fiskefrikadelle af gedde, hertil stegt iceberg og radiser.

Anbefalet vin:

Devils lair fifth leg, merlot 2003, Australien

### Stegt Perlehøne

Stegt Perlehøne med trøffelrisotto og parmesanskum.

Anbefalet vin:

Devils lair fifth leg, merlot 2003, Australien

### Ovnbagt Helleflynder

Ovnbagt Helleflynder med pommes rösti, kejsershatte og purløgs beurre blanc.

Anbefalet vin:

Thomas Hyland, Chardonnay 2004 Australien

### Stegt Lammekrone

Stegt Lammekrone med pommes parisienne, græskar og rosmarinsky.

Anbefalet vin:

Thomas Hyland, shiraz, 2003/2004 Australien

### Spansk Manchego

Manchego med bruschetta og langtidsbagte tomater.

Anbefalet vin:

Koonunga Hill, Cabernet/shiraz 2003 Australien

### Crème brûlée iscreme

Crème brûlée iscreme med karamel tuille og karamelperler

Anbefalet vin:

La playa, Sauvignon blanc, Late harvest 2006 Chile

### Restaurantens åbningstider er:

mandag til torsdag fra 17.30 til 21.30

fredag fra 17.30 til 22.00

lørdag fra 17.30 til 22.00

søndag fra 17.30 til 20.30

### Café et Restaurant Aristo

Islands Brygge 4 · 2300 København S

Bordreservation kan ske på

www.cafearisto.dk eller på tlf. 32 95 83 30